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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 032/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM, S.Kom, M.Kom
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. KALIANYAR, RT/RW. 009/005,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CTI313 Database Objek Terdistribusi 3 GSInt Internasional Gading Serpong
3 CTI211 Pemograman Berorientasi Objek 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
5 CCC120 Struktur Data 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
6 CTI410 Kecerdasan Buatan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872



Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Buatan Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom (7135)

Kode MK dan Kelas : CTI410 CR001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (CR.A 405)

Jumlah Mahasiswa : 36

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

Kelompok Kelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 22
Sep 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
402

Teori 36 Introduction Tatap Muka Introduction Selesai

2/1 Kamis, 12
Jan 2023

12:30 -
15:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 9 kuliah
pengganti
pert 2 tgl-29-
09-2022

Tatap Muka Sistem Pakar Selesai

3/1 Kamis, 6 Okt
2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
402

Teori 34 Teknik
Pencarian
dan
Pelacakan

Tatap Muka Masalah dan
Ruang keadaan

Selesai

4/1 Kamis, 13
Okt 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
402

Teori 22 Representasi
Pengetahuan

Tatap Muka Teknik
Pelacakan dan
Pencarian

Selesai

5/1 Kamis, 20
Okt 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 11 Tatap Muka Ketidakpastian Selesai

6/1 Kamis, 27
Okt 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
402

Teori 19 Probabilitas
Bayesian

Tatap Muka Representasi
Pengetahuan

Selesai

7/1 Kamis, 3 Nov
2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
402

Teori 19 Sistem Pakar Tatap Muka Probabilitas
Bayesian

Selesai

8/1 Kamis, 24
Nov 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 16 Tatap Muka Logika Fuzzy Selesai

9/1 Kamis, 1 Des
2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 11 Tatap Muka Game Playing Selesai

10/1 Kamis, 8 Des
2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 16 Tatap Muka Fuzzy Logic
Lanjutan

Selesai
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11/1 Kamis, 15
Des 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 18 Tatap Muka Jaringan Syaraf
Tiruan

Selesai

12/1 Kamis, 22
Des 2022

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 16 Tatap Muka Anfis Selesai

13/1 Kamis, 5 Jan
2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 16 Tatap Muka Neural Network
and NLP

Selesai

14/1 Kamis, 12
Jan 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM ,
S.Kom, M.Kom

Ruang : CR.A
405

Teori 10 Tatap Muka pengantar
robotika

Selesai



Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Buatan Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom (7135)

Kode MK dan Kelas : CTI410 CR001

Jadwal dan Ruang : Kamis, 07:30 - 10:00 (CR.A 405)

Jumlah Mahasiswa : 36

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : no file selectedChoose File  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2222
SepSep

1212
JanJan

0606
OktOkt

1313
OktOkt

2020
OktOkt

2727
OktOkt

0303
NovNov

2424
NovNov

0101
DesDes

0808
DesDes

1515
DesDes

2222
DesDes

0505
JanJan

1212
JanJan

1. 20190801021 MUHAMAD
MAGFUR

H A H A A A A A A A A A A A

2. 20190801028 SACHRUR
RAMADHAN

H A H A A A A A A A A A A A

3. 20190801035 VIKA
NURLIYANA

H H H H H H H A H H H H H A

4. 20190801036 ABDUL LATIF H A H H A H A A A A A A A A

5. 20190801038 UNGGUL
PRAYUDA

H A H A A A A A A A A A A A

6. 20190801052 KEVIN SEMUEL
YURI MULYADI

H A H A A A A A A A A A A A

7. 20190801055 CHANDRA
SETIAWAN

H A H H A H H H A H H H H I

8. 20190801056 ANDRI KURNIA
MAULANA

H A H A A A A A A A A A A A

9. 20190801060 DANANG
ABDUL KARIM

H A H H A A A A A A A A A A

10. 20190801062 MUHAMMAD
ROB MOORENT

H A H A A A A A A A A A A A

11. 20190801079 INDRA
MAULANA
YASYA

H A H H H H H H H A H H H A

12. 20190801084 FARID
RAHMADIAR

H A H H A H H H A H H H H H

13. 20190801085 KHAIRUL
FADHLY

H A S A A A A A A A A A A A

14. 20190801086 MICKO
TUBAGAS

H A H H A A A A A A A A A A

15. 20190801104 TOMY
RAMADHAN

H A H A A A A H A A A A A A

16. 20190801109 NATANAEL
JUAN JOHANES
LOING

H A A A A A A A A A A A A A

17. 20190801115 FANI H A H A A A A A A A A A A A

18. 20190801117 MUHAMAD
SYAYID AQIL
HUSSAIN

H A H A A H A A A A A A A A

19. 20190801134 HERLANGGA
DANA
BAGASKARA

H H H H H H H A H H H H H A

20. 20190801219 JUAN PAHLEVY
SUTRISNO

H H H A H A H H H H H A H H

21. 20190801231 AMINAH
ZAHARAH

H H H H H H H H H H H H H H

22. 20190801241 DALLAS DEV
DAYLORD

H A H A A A A A A A A A A A

23. 20190801256 FARID
HANDOYO

H A H H A A A A A A A A A A
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24. 20190801300 ZALZABILA
SYAFA NURUL
ARSY

H A H A A A A A A A A A A A

25. 20190801301 SENDIHOT
SIHOLE

H A H H A A H A A A A A A A

26. 20190801313 DIKI ANUGRAH
PRATAMA

H A H H A H H A A A H A A A

27. 20200801030 UBAEDILLAH
ROHMAN

H H H H H H H H H H H H H H

28. 20200801036 KRISOGONUS
WIERO BABA
KAJU

H A H H A H H H A H H H H H

29. 20200801067 JESSICA
INAMORA

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20200801072 ABDUL AZIZ
SETIAWAN

H H H H A H H H A H H H H H

31. 20200801122 AZIS EKO
NUGROHO

H H H H H H H H H H H H H A

32. 20200801155 LURI SESY
APRIYANI

H S H H A H H H A H H H H S

33. 20200801179 YOHANES
BAGAS ARI
WIDATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

34. 20200801223 RESTU
MAULANA
FADHILLAH

H S H H A H H H A H H H H S

35. 20201101075 SITI FAUZIYAH H A H H H H H H H H H H H H

36. 20201101092 EMELIA DWI
CAHYANI

H A H H H H H H H H H H A H

Simpan
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : CTI410 Kelas : CR001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom

Matakuliah : Kecerdasan Buatan  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
UTS UAS Tugas absensi

NA
Nilai Akhir

30 % 35 % 25 % 10 % Angka Huruf
1 20190801021 Muhamad Magfur 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
2 20190801028 Sachrur Ramadhan 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
3 20190801035 Vika Nurliyana 70 0 50 85,71 42,07 0,00 E
4 20190801036 Abdul Latif 0 0 0 28,57 2,86 0,00 E
5 20190801038 Unggul Prayuda 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
6 20190801052 Kevin Semuel Yuri Mulyadi 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
7 20190801055 Chandra Setiawan 50 0 50 78,57 35,36 0,00 E
8 20190801056 Andri Kurnia Maulana 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
9 20190801060 Danang Abdul Karim 0 0 0 21,43 2,14 0,00 E

10 20190801062 Muhammad Rob Moorent 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
11 20190801079 Indra Maulana Yasya 75 90 75 78,57 80,61 4,00 A
12 20190801084 Farid Rahmadiar 70 0 50 78,57 41,36 0,00 E
13 20190801085 Khairul Fadhly 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
14 20190801086 Micko Tubagas 0 0 0 21,43 2,14 0,00 E
15 20190801104 Tomy Ramadhan 0 0 0 21,43 2,14 0,00 E
16 20190801109 Natanael Juan Johanes Loing 0 0 0 7,14 0,71 0,00 E
17 20190801115 Fani 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
18 20190801117 Muhamad Syayid Aqil Hussain 0 0 0 21,43 2,14 0,00 E
19 20190801134 Herlangga Dana Bagaskara 0 0 50 85,71 21,07 0,00 E
20 20190801219 Juan Pahlevy Sutrisno 75 80 50 78,57 70,86 3,00 B
21 20190801231 Aminah Zaharah 70 80 70 100 76,5 3,30 B+
22 20190801241 Dallas Dev Daylord 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
23 20190801256 Farid Handoyo 0 0 0 21,43 2,14 0,00 E
24 20190801300 Zalzabila Syafa Nurul Arsy 0 0 0 14,29 1,43 0,00 E
25 20190801301 Sendihot Sihole 0 0 0 28,57 2,86 0,00 E
26 20190801313 Diki Anugrah Pratama 0 0 0 42,86 4,29 0,00 E
27 20200801030 Ubaedillah Rohman 75 85 80 100 82,25 4,00 A
28 20200801036 Krisogonus Wiero Baba Kaju 75 80 70 78,57 75,86 3,30 B+
29 20200801067 Jessica Inamora 80 85 85 100 85 4,00 A
30 20200801072 Abdul Aziz Setiawan 70 80 80 85,71 77,57 3,70 A-
31 20200801122 Azis Eko Nugroho 75 80 80 92,86 79,79 3,70 A-
32 20200801155 Luri Sesy Apriyani 80 85 85 85,71 83,57 4,00 A
33 20200801179 Yohanes Bagas Ari Widatama 80 90 85 100 86,75 4,00 A
34 20200801223 Restu Maulana Fadhillah 75 85 80 85,71 80,82 4,00 A
35 20201101075 Siti Fauziyah 80 85 80 92,86 83,04 4,00 A
36 20201101092 Emelia Dwi Cahyani 80 85 80 85,71 82,32 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom
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